

Kristensen Fund & Asset Management A/S

Vesterbro 18, DK-9000 Aalborg

CVR nr. 21 15 36 80

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
25. april 2018

Hans Peter Larsen

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6-7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Noter.....	15-19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kristensen Fund & Asset Management A/S c/o Kristensen Properties A/S Vesterbro 18 DK-9000 Aalborg
	CVR-nr.: 21 15 36 80 Stiftet: 1. juli 1998 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Peter Larsen Kent Hoeg Sørensen Michael Ingemann Schmidt
Direktion	Kent Hoeg Sørensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skelagervej 1A DK-9000 Aalborg CVR-nr. 33 77 12 31
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 DK-9100 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet Vingaardshus Vingaardsgade 22 DK-9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med administrations-, rådgivnings- og developeraktiviteter og anden i forbindelse dermed stående virksomhed, herunder finansielle ydelser for datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Med virkning fra regnskabsårets begyndelse blev hovedparten af forretningsområdet for selskabsadministration af ejendomskommanditselskaber afhændet, idet der fremadrettet ikke forventes vækst i dette forretningsområde.

De tilbageværende kunder har generelt oplevet et godt markedsmiljø i 2017 og som følge heraf har en del selskaber afhændet deres ejendomme.

Salg af selskabsadministration og kunders salg af ejendomme er årsagen til at der har været et fald i aktiviteten.

Resultatet blev for året et overskud på TDKK 45.357, hvilket er højere end forventet.

Forventninger til 2018

Der forventes i regnskabsåret 2018 et positivt resultat.

Ledelsesberetning

Regnskabsberetning

Resultat

Nettoomsætningen udgør TDKK 73.156 (TDKK 36.791) bruttoresultatet udgør TDKK 65.683 (TDKK 31.865) Bruttoresultatet består af faste administrationsindtægter og honorarer for øvrige ydelser reduceret med eksterne omkostninger.

Der er i årets løb afholdt personaleomkostninger for TDKK 15.408 (TDKK 12.606) og foretaget afskrivninger på selskabets anlægsaktiver med TDKK 426 (TDKK 319).

Resultat før finansielle poster udgør herefter TDKK 49.849 (TDKK 18.940).

Finansielle poster udgør netto TDKK 6.041 (TDKK 613). Stigningen skyldes at datterselskaberne har bidraget med DKK 6.301 mod TDKK 849 i 2016.

Resultat før skat blev dermed et overskud på TDKK 55.890 (TDKK 19.552). Selskabsskat er indregnet med en udgift på TDKK 10.913 (TDKK 4.119).

Årets resultat blev således et overskud på TDKK 44.977 (TDKK 15.434).

Balancen

De samlede aktiver udgør pr. 31. december 2017 TDKK 137.976 (TDKK 82.252).

Anlægsaktiver udgør TDKK 11.748 (TDKK 16.162).

Tilgodehavender udgør TDKK 126.005 (TDKK 64.846), stigningen består primært af højere tilgodehavender fra salgs og tjenesteydelser.

Egenkapitalen er i perioden forøget med TDKK 44.990 svarende til årets resultat på TDKK 44.977 forøget med kursregulering til ultimokurs på TDKK 13 og udgør således TDKK 98.404 (TDKK 53.414) pr. 31. december 2017.

Gældsforpligtelserne andrager TDKK 39.571 (TDKK 28.838) og består primært af gæld til pengeinstitutter, selskabsskat og anden gæld.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Nettoomsætning		73.156.006	36.790.602
Andre driftsindtægter.....		2.235	80.196
Andre eksterne omkostninger.....		-7.474.863	-5.005.826
Bruttoresultat		65.683.378	31.864.972
Personaleomkostninger.....	2	-15.408.070	-12.606.391
Af- og nedskrivninger.....		-426.335	-318.881
Resultat før finansielle poster		49.848.973	18.939.700
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		6.300.689	849.111
Finansielle indtægter.....	3	263.413	270.457
Finansielle omkostninger.....	4	-522.828	-507.036
Resultat før skat		55.890.247	19.552.232
Skat af årets resultat.....	5	-10.912.798	-4.118.606
Årets resultat		44.977.449	15.433.626
 Forslag til resultatdisponering			
Forslag til udbytte.....		90.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-3.076.259	815.079
Overført resultat.....		-41.946.292	14.618.547
I alt		44.977.449	15.433.626

Balance 31. december

Aktiver	Note	2017 DKK	2016 DKK
Biler.....		267.003	461.336
Driftsmidler.....		13.067	19.600
It.....		211.565	349.025
Materielle anlægsaktiver.....	6	491.635	829.961
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		9.037.718	15.108.977
Øvrige tilgodehavender.....		2.000.000	0
Deposita.....		218.868	223.178
Finansielle anlægsaktiver.....	7	11.256.586	15.332.155
Anlægsaktiver.....		11.748.221	16.162.116
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		78.834.276	27.470.464
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		45.741.291	37.298.311
Udskudte skatteaktiver.....		62.377	33.606
Øvrige tilgodehavender.....		1.166.274	8.794
Periodeafgrænsningsposter.....		200.870	34.720
Tilgodehavender.....		126.005.088	64.845.895
Likvider.....		222.336	1.243.743
Omsætningsaktiver.....		126.227.424	66.089.638
Aktiver.....		137.975.645	82.251.754

Balance 31. december

Passiver	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		7.798.817	10.875.076
Overført resultat.....		105.556	42.038.959
Forslag til udbytte.....		90.000.000	0
Egenkapital.....	8	98.404.373	53.414.035
Gæld til pengeinstitutter.....		20.194.833	13.938.222
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		334.028	522.484
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.729.628	6.240.642
Selskabsskat.....		10.941.569	4.095.661
Anden gæld.....		5.371.214	4.040.710
Kortfristede gældsforpligtelser.....		39.571.272	28.837.719
Gældsforpligtelser.....		39.571.272	28.837.719
Passiver.....		137.975.645	82.251.754
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Ejerforhold	12		

Noter

1 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Vedrørende K/S Kristensen Partners I er der indtægtsført en resultatafhængig overskudsandel på DKK 53,9 mio. i 2017 og der er i alt indtægtsført DKK 88,4 mio. i resultatafhængig overskudsandel pr. 31. december 2017. Eftersom den resultatafhængige overskudsandel opgøres over en årrække, vil der senere kunne ske ændringer i de indtægtsførte beløb.

I tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser vedrører DKK 71,8 mio. K/S Kristensen Partners I's resultatafhængige overskudsandel, som er et tilgodehavende med forfald senere end et år.

	2017	2016
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	19	15
Lønninger og gager.....	15.251.277	12.466.841
Pensioner.....	21.612	21.612
Andre omkostninger til social sikring.....	135.181	117.938
	15.408.070	12.606.391
3 Finansielle indtægter		
Renter tilknyttede virksomheder.....	263.413	268.622
Renteindtægter i øvrigt.....	0	1.835
	263.413	270.457
4 Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomheder.....	139.076	58.138
Renteomkostninger i øvrigt.....	383.752	448.898
	522.828	507.036
5 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat.....	-28.771	22.955
Skat af årets resultat.....	10.941.569	4.095.661
Skatteeffekt af sambeskatning med tilknyttede virksomheder.....	0	-10
	10.912.798	4.118.606

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Biler	Driftsmidler
Kostpris 1. januar 2017.....	583.000	58.049
Kostpris 31. december 2017.....	583.000	58.049
Afskrivninger 1. januar 2017.....	121.664	38.449
Årets afskrivninger	194.333	6.533
Afskrivninger 31. december 2017.....	315.997	44.982
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	267.003	13.067
	It	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017.....	707.027	302.427
Tilgang.....	4.503	0
Kostpris 31. december 2017.....	711.530	302.427
Afskrivninger 1. januar 2017.....	358.002	302.427
Årets afskrivninger	141.963	0
Afskrivninger 31. december 2017.....	499.965	302.427
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	211.565	0

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Øvrige tilgodehavender	Deposita
Kostpris 1. januar 2017.....	4.233.901	0	223.178
Tilgang.....	0	2.000.000	0
Afgang.....	-2.995.000	0	-4.310
Kostpris 31. december 2017.....	1.238.901	2.000.000	218.868
Opskrivninger 1. januar 2017.....	10.875.076	0	
Valutakursregulering til ultimokurs.....	12.889	0	
Årets resultat.....	-371.904	0	
Afgang.....	-2.717.244	0	
Opskrivninger 31. december 2017.....	7.798.817	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	9.037.718	2.000.000	218.868

Kapitalandele i dattervirksomheder (DKK)

Virksomhed	Egenkapital	Resultat	Ejerandel %
Kristensen Properties GmbH, Berlin Tyskland.....	8.649.138	-329.714	100
Kristensen Invest GmbH, Bremen Tyskland.....	-176.312	1.247.732	65
Kristensen Properties Nordic A/S, København Danmark.....	388.581	-42.190	100
	8.861.407	875.828	

8 Egenkapital

	1/1-17 DKK	Kursre- gulering til ultimokurs DKK	Årets resultat DKK	31/12-17 DKK
Selskabskapital.....	500.000	0	0	500.000
Overført resultat.....	42.038.959	12.889	-41.946.292	105.556
Forslag til udbytte.....	0	0	90.000.000	90.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	10.875.076	0	-3.076.259	7.798.817
I alt.....	53.414.035	12.889	44.977.449	98.404.373

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Noter

9 Eventualposter mv.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Thorkild Kristensen Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået en leasingforpligtelse, der på balancetidspunktet udgør TDKK 159 i opsigelsesperioden.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

11 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Thorkild Kristensen Holding A/S, Aalborg
Kristensen Properties A/S, Aalborg

Grundlag

Ultimativt moderselskab
Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Kent Hoeg Sørensen, Aalborg

Direktion

Hans Peter Larsen, Mariager
Kent Hoeg Sørensen, Aalborg
Michael Ingemann Schmidt, Humlebæk

Bestyrelse
Bestyrelse
Bestyrelse

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner, været gennemført transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

For samhandel mellem nærtstående parter, eller når nærtstående parter udfører arbejde for et andet selskab, sker afregningen på markedsbaserede vilkår eller på omkostningsdækkende basis. Handel foretages efter kontraktlig aftale mellem selskaberne med mindre transaktionerne er ubetydelige.

12 Ejerforhold

Følgende ejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Kristensen Properties A/S, Aalborg